

Abeo A/S
Beredskabsvej 12, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 37 76 03 58

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Abeo A/S Beredskabsvej 12 2640 Hedehusene
	CVR-nr.: 37 76 03 58 Stiftet: 31. maj 2016 Hjemsted: Høje Taastrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Morten Schramm Rasmussen Karsten Sandal
Direktion	Peter Hertz
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af byggesystemer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.739 t.kr. mod 3.191 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 200 t.kr. mod 460 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 195 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 19,5 % af virksomhedskapitalen.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

IBF-koncernen har i 2023 for første gang udarbejdet en ESG-rapport, som indeholder den fulde beretning i henhold til årsregnskabslovens § 99 a. Rapporten indeholder de vigtigste mål og resultater indenfor emnerne miljø (Environment), medarbejdere (Social) og god ledelse (Governance).

IBF-koncernen har i årevis arbejdet med bæredygtighed bag kulisserne. Der har især været fokus på at udvikle nye recepter, nye produkter og nye råmaterialer, som kan medvirke til at nedbringe CO₂-udledningen fra produkterne.

I 2023 oprettede IBF-koncernen en ESG-afdeling, som skal sikre, at koncernen lever op til lovkrav fra EU og den danske regering omkring bl.a. ESG-rapportering, klimaregnskaber og bæredygtighed. ESG-afdelingen supporterer hele koncernen, herunder også Abeo A/S.

Koncernen har i 2023 udarbejdet et bæredygtighedsstatement: ”Vi har over tid igangsat en lang række enkeltstående bæredygtige initiativer, som udgør en del af forretningsfundamentet i koncernen. Disse initiativer trækker os i en mere bæredygtig retning. I fremtiden forventer vi, at bæredygtighed bliver en integreret del af vores forretningsstrategi, udvikling og produktion.”

Koncernen har ligeledes udarbejdet klimaregnskab for scope 1 og 2, og på baggrund af dette fastsat to 2030-mål omkring CO₂-reduktioner.

50% CO₂-reduktion i scope 1 og 2

Gennem investeringer i varmepumper, solceller, energioptimering i produktionen, udskiftning af dele af vognparken, samt biobrændstoffer vil vi nedbringe CO₂-udledningerne med 50% i scope 1 og 2 inden udgangen af 2030.

70% CO₂-reduktion i scope 3

Gennem nye typer råvarer, nye produkter, nye recepter og mindre kørsel med råvarer vil vi reducere CO₂-udledningerne med 70% i scope 3 inden udgangen af 2030.

Abeo A/S ser frem til at tage del i arbejdet med at opfylde bæredygtighedsstatementet for koncernen og indfri de to 2030-mål.

Ledelsesberetning

ESG-rapporten kan downloades her: <https://www.ibf.dk/professionel/Baeredygtighed/ESG-rapport/>

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.739.427	3.190.850
1 Personaleomkostninger	-2.179.533	-2.333.465
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-335.561	-283.024
Driftsresultat	224.333	574.361
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.470	30.204
Andre finansielle indtægter	18.551	0
Øvrige finansielle omkostninger	-4.247	-15.653
Resultat før skat	258.107	588.912
2 Skat af årets resultat	-57.840	-128.954
Årets resultat	200.267	459.958
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	200.267	459.958
Disponeret i alt	200.267	459.958

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	965.965	1.113.508
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	356.457	503.958
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	898.643	440.108
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.221.065</u>	<u>2.057.574</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136.150	63.177
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.150</u>	<u>63.177</u>
7 Deposita	66.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>66.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.423.215</u>	<u>2.120.751</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	346.810	74.806
Varebeholdninger i alt	<u>346.810</u>	<u>74.806</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.275.148	45.853
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	582.867	2.156.489
Andre tilgodehavender	415.373	73.100
Tilgodehavender i alt	<u>2.273.388</u>	<u>2.275.442</u>
Likvide beholdninger	330.400	184.219
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.950.598</u>	<u>2.534.467</u>
Aktiver i alt	<u>5.373.813</u>	<u>4.655.218</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.454.394	1.211.820
	Overført resultat	1.487.531	1.529.838
	Egenkapital i alt	<u>3.941.925</u>	<u>3.741.658</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	290.300	353.900
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>290.300</u>	<u>353.900</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	32.911	21.479
9	Modtagne forudbetalinger fra kunder	220.975	106.525
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	520.327	56.283
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.091	5.210
	Selskabsskat	121.440	173.954
	Anden gæld	239.844	196.209
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.141.588</u>	<u>559.660</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.141.588</u>	<u>559.660</u>
	Passiver i alt	<u>5.373.813</u>	<u>4.655.218</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	900.184	1.381.516	3.281.700
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	459.958	459.958
Overført til/fra reserve for udviklingsomkostninger/overført resultat	0	311.636	-311.636	0
Egenkapital 1. januar 2023	<u>1.000.000</u>	<u>1.211.820</u>	<u>1.529.838</u>	<u>3.741.658</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	200.267	200.267
Overført til/fra reserve for udviklingsomkostninger/overført resultat	0	242.574	-242.574	0
	<u>1.000.000</u>	<u>1.454.394</u>	<u>1.487.531</u>	<u>3.941.925</u>

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.160.101	2.308.566
Andre omkostninger til social sikring	19.432	24.899
	2.179.533	2.333.465
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	121.440	173.954
Årets regulering af udskudt skat	-63.600	-45.000
	57.840	128.954
	31/12 2023	31/12 2022
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	1.474.805	826.921
Overførsler	0	647.884
Kostpris 31. december	1.474.805	1.474.805
Afskrivninger 1. januar	-361.297	-265.966
Årets afskrivninger	-147.543	-95.331
Afskrivninger 31. december	-508.840	-361.297
Regnskabsmæssig værdi 31. december	965.965	1.113.508

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	1.475.000	1.475.000
Kostpris 31. december	1.475.000	1.475.000
Afskrivninger 1. januar	-971.042	-823.542
Årets afskrivninger	-147.501	-147.500
Afskrivninger 31. december	-1.118.543	-971.042
Regnskabsmæssig værdi 31. december	356.457	503.958
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	440.108	593.127
Tilgang i årets løb	458.535	494.865
Overførsler	0	-647.884
Kostpris 31. december	898.643	440.108
Regnskabsmæssig værdi 31. december	898.643	440.108

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye maskiner. Omkostningerne sammen sætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 898 t.kr. Udviklingen forventes færdig i løbet af 2024.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	237.584	237.584
Tilgang i årets løb	113.490	0
Kostpris 31. december	351.074	237.584
Afskrivninger 1. januar	-174.407	-134.214
Årets afskrivninger	-40.517	-40.193
Afskrivninger 31. december	-214.924	-174.407
Regnskabsmæssig værdi 31. december	136.150	63.177
7. Deposita		
Tilgang i årets løb	66.000	0
Kostpris 31. december	66.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	66.000	0
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
<p>Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
9. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	220.975	106.525
	220.975	106.525
<p>Af modtagne forudbetalinger fra kunder udgør 0 t.kr. forudbetalinger fra tilknyttet virksomhed mod 107 t.kr. sidste år.</p>		
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 144 t.kr. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 1. september 2025, og kan derefter opsiges med 6 mdr. varsel.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør 240 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.